
Svobodu musíme denně opatrovat 
Slavnostní bohoslužba ve svatovítské katedrále v sobotu  

završila národní pouť do Říma a byla též vrcholem církevních oslav a 
poděkováním za 30 let svobody. Mši celebroval kardinál Stanisław Dziwisz. 

 

Téma: Pravda a lež 
Právě v těchto dnech před třiceti lety prožívali lidé v Československu období 

velké naděje. Mottem této bouřlivé etapy moderní historie  
se stala věta, které se dnes spousta lidí cynicky vysmívá:  

Pravda a láska musí zvítězit nad lží a nenávistí.  

Dramata Jana Pavla II. 
Historickou roli papeže Jana Pavla II. v návratu svobody do našeho regionu 

přiblížil v bazilice sv. Petra ve Vatikánu během národní pouti při  
mši svaté pomocný biskup pražský Zdenek Wasserbauer. 

 

Japoncům se papež bude líbit 
Na konci listopadu se papež chystá do Japonska. Jeho osobnost by mohla na 

tamější společnost zapůsobit, míní P. LUDVÍK ARMBRUSTER,  
který v Japonsku několik desetiletí působil.  

 

Češi na audienci u papeže 
Někteří  z  poutníků  měli možnost setkat se s papežem tváří v tvář.  
Děti z pražské spořilovské farnosti se dostaly až do papežova vozu.  

 

Připravujeme: KARDINÁL DZIWISZ 
V exkluzivním rozhovoru přineseme ohlédnutí někdejšího 

sekretáře papeže  Jana  Pavla  II.  nejen za  kanonizací sv. Anežky.  

Během středeční generální audience zaplnili Svatopetrské náměstí Češi.  

Se sochou koruny Anežky České a s pozváním papeži k návštěvě Česka se  

vydali biskupové se čtyřmi tisíci věřících na národní pouť do Říma, aby 

poděkovali za svatořečení Anežky před 30 lety a za svobodu. 

Snímek Roman Albrecht / Člověk a Víra 


